Kararnâme hazırlanırken sadece Hanefî mezhebine bağlı kalınmayıp diğer mezheplere ait görüşlerden de faydalanılarak eklektik bir metot takip edilmiştir.<sup>68</sup>

Literatürü", s. 653. Arazi Kanunnâmesi hakkında geniş değerlendirme için bkz.: Barkan, Ömer Lütüf, "Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnâmesi", *Tanzimat I*, İstanbul 1940, s. 321-421; Velidedeoğlu, "Kanunlaştırma Hareketleri ve Tanzimat", s. 180-187.

<sup>65</sup> Kılıç, "İslam Hukukunda Kanunlaştırma Olgusu", s. 197.

<sup>66</sup> Aydın, M. Akif, "Arazi Kanunnâmesi", *DİA*, c. 3, s. 347.

Hatta bazı meselelerde dört meşhur mezhebin görüşü dışında müçtehidlerin içtihadına yer verilmiştir. Örneğin küçükler üzerinde velayetin onların menfaatini koruma amacıyla tesis edildiği, bulûğa ermemiş çocukların evlendirilmesinin böyle bir yarar taşımadığı için caiz olmayacağı" şeklindeki İbn Şübrüme'nin (144/761) içtihadı (mad. 7)

Kararnâmede Müslümanlarla beraber Yahudi ve Hıristiyanlar için de aile hukuku ile ilgili hükümler getirilmiştir.<sup>69</sup> Kararnâme ile cemaat mahkemeleri<sup>70</sup> yürürlükten kaldırılıp yargı ikiliğine son verilmiş ve bütün Osmanlı tebaasının aile hukuku ile ilgili ihtilâflarının çözümü şer'iyeye mahkemesinin yargı alanı içine alınmıştır.

Yeni Mahkemelerin Kurulması ve Hâkimlerin Yetersizliği

<sup>83</sup> Aydın, *Türk Hukuk Tarihi*, s. 433.

<sup>84</sup> Cin – Akgündüz, *Türk Hukuk Tarihi*, s. 405.

<sup>85</sup> İftar, “Türkiye Hukukunun Batılılaşması”, c. 3, s. 288.

<sup>86</sup> İbn Manzûr, Ebû’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mûkerrem (ö. 711/1311), *Lisânu’l-Arab*, Dâru Sâder, Beyrut (ty), c. 3, s. 184; Zebidî, Ebu’l-Feyz Muhammed Murtazâ el-Hüseynî (ö. 1205/1790), *Tâcu’l-Arûs min Cevheri’l-Kâmûs*, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1. b., Beyrut 1428/2007, c. 28, s. 130.

<sup>87</sup> Mardin, Ebû’l-Ulâ, “Mecelle”, *İA*, MEB, İstanbul (ty), c. 7, s. 433.

<sup>88</sup> Kaşıkçı, Osman, “Mecelle Örneğinde Türklerin İslâm Özel Hukukuna Katkıları”, *Türkler*, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002, c. 13, s. 780.

Bakkaloğlu, M. K. Abdussamet, "Kanunlaştırma Hareketinin Öncülerinden Muhammed Kadri Paşa (1821-1888) ve Eserleri", *İslâm Hukuku Araştırmaları Dergisi*, 2005, sayı: 6, s. 55-68.

Barkan, Ömer Lûtfi, "Kanunnâme", *İA*, İstanbul 1977, c. 7, s. 185-195.

-----, "Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnamesi", *Tanzimat I*, İstanbul 1940, s. 321-421

Belgesay, Mustafa Reşit, “Tanzimat ve Adliye Teşkilatı”, *Tanzimat I*, İstanbul 1940, s. 211-220.

Berki, Ali Himmet, *Açıklamalı Mecelle*, Hikmet Yayınları, İstanbul 1990.

Can, Halil – Güner, Semih, *Hukukun Temel Kavramları*, Siyasal Kitabevi, 2.

Şeref, *Hukuka Giriş ve Hukukun Temel Kavramları*, Turhan Kitabevi, 14. b., Ankara 2000.

Halîfi, Riyad Mansûr, “el-Kâidetü'l-Fıkhıyyetu Huccıyyetuhâ ve Davâbitü'l-İstidlâli bihâ”, *Mecelletü's-Şerîati ve'd-Dirâsâti'l-İslamiyye*, yıl: 18, sayı: 25, Aralık 2003, s. 281-348.

İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrrem (ö. 711/1311), *Lisânu'l-Arab*, Dâru Sâder, Beyrut (ty).

İnalcık, Halil, “Kanun”, *DİA*, c. 24, s. 323-324.

-----, “Kanunnâme”, *DİA*, c. 24, s. 333-337.

İştar, B. Gözaydın, “Türkiye Hukukunun Batılılaşması”, *Modern Türkiye'de Siyasi Düşünce Ansiklopedisi - Modernleşme ve Batıcılık*, İletişim yayınları, 5.

Yıldırım, Mustafa, *Mecelle'nin Küllî Kaideleri*, İzmir İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İzmir 2001.

Yıldırım, Şahban, “Mecelle'ye Yöneltilen Tenkitler ve Bu Tenkitlerin Değerlendirmesi”, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2012, c. 16, sayı: 2, s. 417-445.

Zebidî, Ebu'l-Feyz Muhammed Murtazâ el-Hüseynî (ö. 1205/1790), *Tâcu'l-Arûs min Cevheri'l-Kâmûs*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1428/2007.